



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021

г. Владивосток

№ 365-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 5 декабря 2018 года № 588-па «Об утверждении Порядка и критериев отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» государственной программы Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2020 - 2027 годы», и порядка исключения работодателей из нее»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в Порядок и критерии отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» государственной программы Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2020 - 2027 годы», и порядок исключения работодателей из неё, утвержденный постановлением Администрации Приморского края от 5 декабря 2018 года № 588-па «Об утверждении Порядка и критериев отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» государственной программы Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2020 - 2027 годы», и порядка исключения работодателей из нее» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 12 апреля 2019 года № 228-па, от 31 декабря 2019 года № 946-па) (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 1 Порядка слова «от 24 апреля» словами «от 20 апреля»;

1.2. Заменить в пункте 2 Порядка слова «министерством труда и социальной политики Приморского края» словами «министерством профессионального образования и занятости населения Приморского края»;

1.3. Заменить в пункте 3 Порядка слова «на официальном сайте министерства труда и социальной политики Приморского края» словами «на официальном сайте Правительства Приморского края и органов исполнительной власти Приморского края»;

1.4. Заменить в абзаце четвертом пункта 4 Порядка слова «краевого государственного бюджетного учреждения «Приморский центр занятости населения»» словами «краевого государственного казенного учреждения «Приморский центр занятости населения»»;

1.5. Заменить в подпункте «и» пункта 5 Порядка слово «информацию» словами «информацию об организации»;

1.6. Заменить в пункте 19 Порядка слова «261-н» словами «261н»;

1.7. В приложении № 1 к Порядку:

заменить слова «В «министерство труда и социальной политики Приморского края»» словами «В министерство профессионального образования и занятости населения Приморского края»;


заменить слова «201_года» словами «202_года»;

1.8. Заменить в приложении № 2 к Порядку слова «краевого государственного бюджетного учреждения «Приморский центр занятости населения»» словами «краевого государственного казенного учреждения «Приморский центр занятости населения»».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3, абзаца второго подпункта 1.7 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 июля 2021 года.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края

 В.Г. Щербина